
                               Montevideo, 24 de Abril de 2024

CIRCULAR Nº 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: Concurso de Precios C702086
GRUPO: 521
OBJETO: Herrajes y Hangers.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

DONDE DICE: CAPITULO II - CONDICIONES GENERALES

2.3.4. Muestras

Las  muestras  deberán  ser  entregadas  en  el local de la Gcia. de
Telecomunicaciones  de UTE (Jujuy 2611) en el horario de 10 a 15 hs,
hasta  3 días hábiles previo a la apertura de la oferta, coordinando
previamente  con  UTE,  Dpto  Departamento Trasmisión por Radio Tel:
2203 2121, int. 23145.

Se aceptarán las mismas hasta el 8vo. día hábil posterior a la fecha
de apertura de ofertas.

DEBE DECIR: CAPITULO II - CONDICIONES GENERALES

2.3.4. Muestras

Las  muestras  deberán  ser  entregadas  en  el local de la Gcia. de
Telecomunicaciones  de UTE (Jujuy 2611) en el horario de 10 a 15 hs,
hasta   el   mismo  día  de  la  apertura  de  ofertas,  coordinando
previamente  con  UTE,  Dpto  Departamento Trasmisión por Radio Tel:
2203 2121, int. 23145.

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax  1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha

C702086 / 18.04.2024
Persona de contacto/Tel.

Andrea Sosa/155 INT21630
Nuestro nº fax

Nro de Licitacion

C702086

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Pagina 1 de    2



B) AGREGAR AL PLIEGO DE CONDICIONES:

CAPITULO III - CONDICIONES TÉCNICAS
13. Especificaciones Técnicas Ítem 2

* Commscope de 1/2" tiene un diámetro exterior de 15.5 mm y un radio
de curvatura de 102 mm.
*  KMP  de  1/2" tiene un diámetro exterior de 16.2 mm y un radio de
curvatura de 70 mm.
*  LS  de  1/2"  tiene  un  diámetro exterior de 16 mm y un radio de
curvatura de 125 mm.

C)  ANTE  CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: En el punto 2.3.4 Muestras, dice que las muestras pueden
ser  entregadas  hasta  3  días  hábiles  previo a la apertura de la
oferta,  y  luego  habla de que las mismas se aceptarán hasta el 8vo
día  posterior  a  la  fecha de apertura. ¿La consulta es cuál es el
período válido de entrega, si antes o después de la apertura?

RESPUESTA 1: Remitirse al punto A de la presente Circular

PREGUNTA 2: En el punto 13. Especificaciones Técnicas Item 2, cuando
habla del cable de 1/2", pueden especificar el diámetro del cable, o
si es cable común (rígido) o flexible?

RESPUESTA 2: Remitirse al punto B) de la presente Circular

Saludamos atentamente.

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Pagina 2 de    2


